
Teilnehmer des FVI-Gemeinschaftsstandes auf der MAINTAIN 2009 17.08.2009

Titel Vorname Nachname Firma / Institut Funktion Straße PLZ Ort Telefon Mobil Telefax e-mail Internet

Dipl.-Ing. Harald Neuhaus Vorsitzender Koblenzer Str. 120 41403 Neuss 02131 / 937-8790 0170 - 3342866 02131 / 937-8834 Harald.Neuhaus@alunorf.d

Dipl.-Ing. Robert L. Bitzan
Vorstand 
Öffentlichkeitsarbeit / 

Valentin-Peter-Str. 
10A

97816 Lohr 09352 / 1447 0171 - 4795078 09352 / 601777 presse@fvi-ev.de

Frank Reichmann Bereichsleiter 02331 / 935-1326 0171 - 4846931 02331 / 935-1312 reichmann@bechem.de
Emanuela Stasiak Betriebswirtin Vertrieb 02331 / 935-1164 02331 / 935-1312 stasiak@bechem.de

Hans Schemmel
Vertrieb und 
Anwendungstechnik

schemmel@bechem.de

Thomas Breidt
Sales Manager / 
Teamleader Process 

0681 / 98915136 0163 - 3282668 0681 / 98915110 thomas.breidt@dataone.de

Nadine Bosch Promotionsmanagement 0681/98915132 0163 - 3282664 nadine.bosch@dataone.de
Jan Dressler Geschäftsführer 02241 / 397198-0 dresslerj@dawin.de

Margit
Rüfner-
Bahne 

Vertrieb und Marketing 02241 / 397198-8 02241 / 397198-9 ruefner-bahne@dawin.de 

Dipl.Kffr. Britta Kohlmann Wiss. Mitarbeiterin 0231 / 9743-339 0231 / 9743- britta.kohlmann@iml.fhg.de
Dr.-Ing. Thomas Heller Instandhaltungslogistik 0231 / 9743-444

Dipl.-Ing. Andreas Theis Projektingenieur 02371 / 9597-18 0171 - 1136338 02371 / 53133 Andreas.Theis@ifinkor.de
Prof. Dr. rer. 
nat. habil. 

Günter Schmitt Geschäftsführer 02371 / 9597-10 02371 / 53133 guenter.schmitt@ifinkor.de

Prof. Dr.-Ing. Ralf Feser Geschäftsführer 02371 / 9597-10 02371 / 53133
Dipl.-Ing. Josef Finger Geschäftsführung 06321 / 576388 0172 - 2365490 06321 / 576390 finger@stepconsult.de 

Wolfgang Köster Vertrieb und Marketing 0171 - 7599750 6322 / 576390 koester@stepconsult.de
Dr. Andreas Dankl Geschäftsführer 0043 662 857123 0043 662 a.dankl@mf-austria.at

Dipl.-Ing. Joachim Jansen Projektleiter 0221 / 806 2401 0172 - 2103969 0221 / 806 1345 Joachim.Jansen@de.tuv.com
Julia Schütrumpf Marketing und Vertrieb 0221 / 806-2375 0172 - 2484114 0221 / 806-1753 julia.schuetrumpf@de.tuv.com

Dr. Martin Endig
Geschäftsfeld Prozess- und 
Anlagentechnik PAT

0391 / 4090-120 0172 - 1816826 0391 / 4090-93120martin.endig@iff.fraunhofer.de

Gerhard Mukbel 02271 / 989460 173- 5787117
Dr. Norbert Wolter Geschäftsführer 02271 / 989460 0173 - 9303045 02271 / 9894610 NWolter@furmanite.com

Romeo Odak Geschäftsführer 02151 / 525620- 0160-97845950 romeo.odak@act-in.de

Andreas Plett 02151 / 525620-0 0151-14809532 02151 / 525620- andreas.plett@numac.de
Verena Hoffmann 02151 / 525620-0 verena.hoffmann@numac.de

Heiko Müller Bereichsmanager 0421 / 20750-400 0173 - 2084303 0421 / 20750-99 heiko.mueller@hec.de
Heike Bösebeck Marketing 0421 / 20750-123 heike.boesebeck@hec.de
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DATA ONE GmbH, Standort 
Saarterrassen
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Management Society of Austria
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CARL BECHEM GmbH

Fraunhofer-Institut für Materialfluss 
und Logistik (IML)
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Magdeburg39106 www.iff.fraunhofer.de

www.alunorf.de  / www.fvi-
ev.de  / www.ipih.de

www.stepconsult.deMaikammer67487

A-5071 Wals

58638 www.ifinkor.de
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51105 Köln www.tuv.com
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12 Act-In GmbH Königsberger Str. 10 47809  Krefeld www.act-in.de
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Furmanite Technische 
Dienstleistungen GmbH

Zum Frenser Feld 1

NUMAC Maschinenservice & 
Prozessoptimierung

Königsberger Str. 10 47809

Bergheim50127

Bremen www.HEC.de

www.dataone.de

14
HEC Hanseatische Software-
Entwicklungs- und Consulting 
GmbH

Buschhöhe 6 28357

 Krefeld www.numac.de13
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